Safe-conduct for Robert of Caithness, valet of the
Earl of Sutherland.

“ Rotuli Scotie,” vol. i., p. 866a.
92. November 8, 1362. Westminster.

Safe-conduct granted to Robert of Catnes, valet (vallettus)
of the Earl of Sutherland, and to several Scottish earls to
journey from Scotland into England by sea or by land as far
as Canterbury, therein to dwell, and to return to their country
by the feast of the nativity of St. John Baptist.

Safe-conduct for Nicholas Sutherland, and others.
“ Rotuli Scotice,” vol. 1., p. 867b.
93. December 10, 1362. Westminster.
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Safe-conduct to Mr. John Peny, @ Scoltish clerk with two
mounted companions, and to Nicolas Sutherland, Scotsman,
with four mounted companions, to come tnto and sojourn for
a year in England and then return to Scotland.

Safe-conduct for William, Earl of Sutherland.
“ Rotuls Scotie,” vol. 1., p. 8§74 a.
94. September 20, 1363. Westminster.

Prorogation of the safe-conduct granted to William, Earl of
Suderland, to remain with his twelve horsemen in Scotland
until Whit-sunday next, he giving his bodily oath to Randolph
of Nevill that he will return to London by that time.

Mandate for taking the oath of the Earl of
Sutherland.

“ Rotuli Scotie,” vol. 1., p. 874b.
95. September 21, 1363. Westminster.

The King empowers Randolph of Nevill to receive the oath
Soresaid from the said Earl of Sutherland.

Charter of Confirmation in favour of Nicolas of
Suthirlande, of lands in the barony of Torboll.

Registrum Magni Sigilli, Lib. i., No. 36 ; amplified from

a copy in the Sutherland Book, vol. tii., pp. 18-20, being a
facsimile of the original in the Sutherland Charter Chest.

96. October 17, 1363. Edinburgh.

David, Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis
hominibus tocius terre sue clericis et laicis, salutem.
Sciatis nos inspexisse ac veraciter intellexisse quandam
cartam Willelmi, Comitis de Sothirland, non rasam non
abolitam non cancellatam nec in aliqua sui parte
viciatam aut suspectam, tenorem qui sequitur in omnibus
continentem : Universis hanc cartam visuris vel
audituris, Willelmus, Comes de Sothyrlande, eternam
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in Domino salutem. Vestra noverit universitas nos
dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra con-
firmasse dilecto fratri nostro, Nicolao de Sothyrlande,
pro suo fideli homagio et servicio nobis impenso et
impendendo, sexdecim davatas terre jacentes infra
comitatum de Sothyrlande in libera baronia que dicitur
Thorbol, wvidelicet, tres davatas de Thorbol unam
davatam de Rouearkar, unam davatam de Assastel,
unam davatam de Proncey superiori, et unam davatam
de Proncey inferiori, ac unam davatam de Proncecroey,
duas davatas de Evelek, unam davatam de Grodybrorak,
unam davatam de Sibyrsoc, duas davatas de Kylpedre
majori et minori, cum quarterio de Meyngferry, unam
davatam de Caven jacentem ex orientali parte aque de
Strathully, et unam davatam de Kylpedre jacentem ex
orientali parte ejusdem aque: Tenendas et habendas
predicto Nicholao et heredibus suis de corpore suo
legittime procreatis et procreandis de nobis et heredibus
nostris pure et imperpetuum, in libera baronia, in
moris, maresiis, boscis, planis, pascuis, pratis,
semitis, viis, piscariis, venacionibus, aucupacionibus,
in stangnis, aquis, turbariis, petariis, molendinis,
fabricis et brasinis, cum sok et sak, tol et theme,
furca et fossa, infangandthe[if], cum omnibus aliis
comoditatibus, curiis, placitis et querelis, et cum
nativis ejusdem terre ac cum omnibus libertatibus,
comoditatibus et aysiamentis ad dictam baroniam de
Thorbol spectantibus seu spectare valentibus, tam non
nominatis quam nominatis, tam sub terra quam sursum
quomodolibet in futurum: Reddendo inde nobis et
heredibus nostris predictus Nicholaus et heredes sui
servicium unius militis per annum, pro omni servicio,
exactione seu demanda qualicunque. Nos vero predictus
Willelmus et heredes nostri predictam baroniam de
Thorbol cum pertinenciis, libertatibus et aysiamentis
predicto Nicolao et heredibus suis contra omnes homines
et feminas warantizabimus, acquietabimus et imper-
petuum defendemus. In cujus rei testimonium presenti
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carte sigillum nostrum est appensum, datum apud
Aberden tercia decima die mensis Septembris, anno
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, hiis testibus,
venerabilibus in Christo patribus, Dominis Johanne
Dei gratia Moraviensi et Thoma Cathanensi Dei gratia
Episcopis, Thoma de Moravia, pannetario Scocie, et
multis aliis: Quam quidem cartam donacionemque et
concessionem in eadem contentas, in omnibus suis
punctis, articulis, condicionibus, modis ac circumstanciis
suis quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus
et per omnia approbamus, ratificamus et pro nobis et
heredibus nostris in perpetuum confirmamus, salvo
servicio nostro. In cujus rei testimonium presenti carte
confirmacionis nostre sigillum nostrum precepimus
apponi; testibus, venerabilibus in Christo patribus,
Willelmo, Episcopo Sancti Andree, et Patricio,
Episcopo Brechinensi, Cancellario nostro, Roberto,
Senescallo Scotie, Comite de Stratherne, nepote nostro,
Roberto de Erskyne, camerario nostro, et Johanne del
Yle, militibus; apud Edinburgh =xvijme die mensis
Octobris, anno regni nostri tricesimo quarto.